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Dato: 04-01-2019
Sagsnummer: 27.15.00-G01-1-18

Referat Handicapråd
Dato/tid:
Sted:

9. januar 2019 kl. 17 – 19
Gunnekær 64, lille kantine

Deltagere:

Afbud:

Britt Jensen, Torben Bjørn Andersen, Jytte Andresen, Lis Jensen, Jytte Mikkelsen, Trine M. 
Gulstad Ravn, Tom Olsen, Jakob Duvå, Henning Elmelund, Allan Pedersen, Bjarne Rieckmann

Referent: Jette Aagaard Larsen

Punkter
Pkt. nr. 1: ”Børn med særlige behov” samt 

”overgangen fra barn til voksen” 
v/ Camilla Siv Hansen

Sammen med borgeren arbejder med forskellige livssitu-
ationer. Bl.a. ”Overgang fra barn til voksen – hvor skal 
jeg gå hen?

Forældrenetværk er etableret, der er positive tilbage-
meldinger fra forældrene. Tilbuddet er rettet mod for-
ældre til børn fra 15 år, i særlige tilfælde kan der opta-
ges forældre til børn fra 13 år. Forældrene har udtrykt 
ønske om at det er forvaltningen som står for ”foræl-
drenetværket” og det er derfor forankret i Specialtea-
met som indkalder og deltager i møderne.

Ofte er børnene kendt og fulgt igennem mange år. Sam-
arbejdet i kommunens afdelinger øges omkring barnets 
16. år for at sikre en god overgang til voksen. Vejvise-
ren beskriver samarbejdet i kommunen.

Forældre og den unge inddrages i højere grad for at 
kunne sætte ind med de rette indsatser for at sikre at 
den unge får et ungeliv.
 
Camilla tager med tilbage at kendskabet skal udbredes 
så målgruppen kan få en tryghed i at vide hvad der skal 
ske når de forlader Folkeskolen.

Bilag omdelt: Vejviser

Pkt. nr. 2: Rødovre kommunes indsats og 
målgruppe for at få handicappede 
i job. Er der opsat mål og antal? 
v/Jakob

Det er forvaltningens opgave og mål at samarbejde på 
tværs af afdelinger om det enkelte menneske og sørge 
for at det er borgeren som er omdrejningspunktet. 

Alle skal have lige muligheder for job og uddannelse.
Borgere med handicap registreres ikke men det er mål-
bart hvor mange ydelser der er tildelt.
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På baggrund af tildelte ydelser er det et skøn at ca. 550 
borgere har behov for at der findes beskæftigelse som 
er målrettet og tilpasset den enkelte.

Borgerne skal behandles med ordentlighed, det er ikke 
økonomien alene som er afgørende for hvilket tilbud 
der tilbydes til den enkelte.

Indsatsen for at få borgere med funktionsnedsættelse i 
job retter sig primært mod det private arbejdsmarked. 

Drøftelse af ”handicappedes fortrinsret” i forhold til an-
sættelsessamtaler / nedskæring på arbejdspladsen.

Pkt. nr. 3: Tilgængelighed: forslag om 1 fast 
årligt møde med Rødovre kom-
munale ejendomme og Vejafdelin-
gen v/Bjarne

Det aftales at der afholdes 2 årlige møder. 

Tom indkalder til møde.  Det er vigtigt at dagsordenen 
er kendt i god tid så deltagerne kan forberede sig og re-
levante medarbejdere kan deltage i mødet.

Pkt. nr. 4: Orientering om udskrivelse fra 
hospital, evt. særlige tiltag i for-
hold til handicappede v/ Allan

Udskrivningskoordinatorer har daglig gang på hospita-
lerne for at sikre at der sker en ordentlig hjemsendelse 
og at der er iværksat de tiltag der er behov for i hjem-
met. Borgere med funktionsnedsættelse vurderes ikke 
særskilt men vurderes på lige fod med øvrige borgere 
som skal udskrives.

Pkt. nr. 5: Er der særlige indsatser i forhold 
til hjemløse – og hvor mange er 
der i Rødovre v/Allan

Der er reelt 1 hjemløs som bor på gaden og han har ik-
ke ønske om at komme i bolig.

Social- og psykiatriafdelingen har kendskab til de udsatte 
borgere på et ”personligt” niveau.

Herberger og forsorgshjem benyttes og der kan tildeles 
boliger på sociale vilkår. Der er etableret nødboliger 
ved Espevangen. Rødovre kommune betaler for de bor-
gere som tager ophold på forsorgshjem.

Der er enkelte borgere som kontakter præster og ad 
den vej får hjælp til at få en overnatning og en madbillet 
til plejehjemmet Engskrænten.



Side 3 af 4

Pkt. nr. 6: Orientering om hvordan Rødovre 
kommune arbejder med at gøre 
hjemmesiden mere tilgængelig 
v/Allan

Seniorer har ”egen” fane på hjemmesiden så alle tiltag 
rettet mod ældre kan fremfindes på en nem måde.

Der er ved at blive lavet små film om nogle gængse situ-
ationer.

Det er godt at have en tæt dialog med internetgruppen 
som vedligeholder hjemmesiden.

Søgeord – se bagom systemet og se hvilke ord der er 
brugt af brugerne.

Rødovre hallen – tilgængelighed – hjemmesiden er op-
dateret. 

Pkt. nr. 7: Eventuelt Kontakt til Allan/Jette når der opstår udfordringer om 
tilgængelighed. 

Trine har deltaget i Seminar for nye Handicapråd – der 
var et oplæg fra Middelfart som var utroligt inspireren-
de og gav anledning til inspiration til det fremadrettede 
samarbejde i Handicaprådet i Rødovre.   

Ønske om mere fælles visionsarbejde – mere givende.

Der er bred politisk opbakning til at bakke op om de 
ønsker som rådets repræsentanter måtte have for at 
udvikle samarbejdet. Der er i forvejen gensidig åbenhed 
og tillid i Handicaprådet.

Metode forslag: at benytte / overføre metoden fra 
”Sammen med borgeren”. Allan kan invitere nogle kon-
sulenter til at præsentere metoden i rådet så det kan 
vurderes om det vil give mening i det fremtidige samar-
bejde i rådet. 

Ventedagsorden
 Status på handicappolitik og handleplaner

 www.rk.dk – afklaring af ny struktur under Han-
dicaprådet (referater og høringssvar på hjem-
mesiden)

Møder i 2019

Onsdag 13. marts
Torsdag 16. maj

http://www.rk.dk/
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Torsdag 29. august
Torsdag 21. november


